
 

MEMORANDO SEI Nº 0023968863/2024 - SES.UFL.LAB

 

 

Joinville, 17 de dezembro de 2024.
À
SAP.LCT
C/C
HMSJ.CAOP
HMSF.DNIR.ALA
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 518/2024.
Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos laboratoriais, para a Secretaria da Saúde e Hospital São José de Joinville
 
Prezados,
 
Em atenção ao Memorando SEI 0023950291 - SAP.LCT, encaminhamos a análise técnica solicitada:
 

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Descritivo
(a)

Registro
ANVISA

8.10.1

Prospecto/Ficha
técnica/Imagem

do site
8.10.2 

Parecer

11 25743 - MICROSCÓPIO LABORATORIAL
MICROSCÓPIO BINOCULAR DE CAMPO
CLARO PARA UTILIZAÇÃO EM
ANÁLISES CLÍNICAS, OCULAR 10 X
NÚMERO DE CAMPO 20 MM COM
SISTEMA DE SEGURANÇA PARA
MANUSEIO, ÓPTICA COM CORREÇÃO
INFINITA, SISTEMA ÓPTICO
CONSTRUÍDO EM CRISTAL COM

EVEN
COMERCIAL
LTDA

BIOFOCUS Sim

 

 

 Isento Sim.
Solicitamos diligência
para confirmar se o item
vem acompanhado de 01
JOGO DE OBJETIVAS
PLANACROMÁTICAS
INFINITAS, conforme o
descritivo.

19/12/2024, 09:26 SEI/PMJ - 0023968863 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026108150&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



PROTEÇÃO ANTI-FUNGO EM TODO
CONJUNTO ÓPTICO. REVÓLVER PARA 04
(QUATRO) OBJETIVAS MOVIDAS POR
ESFERAS DE SISTEMA DE PARADA
CLICK STOP. COM 01 JOGO DE
OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS
INFINITAS COM OS SEGUINTES
AUMENTOS: 4X, 10X, 40X RETRÁTIL E
100X IMERSÃO E RETRÁTIL À ÓLEO.
CONDENSADOR COM FILTRO,
ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA LED DE 1
W OU SUPERIOR, INTENSIDADE
LUMINOSA AJUSTÁVEL. AJUSTE
MACRO E MICROMÉTRICOS
BILATERAIS, COM GRADUAÇÃO E
DESLOCAMENTO PADRÃO PARA
CHARRIOT, PLATINA RETANGULAR
COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
PARA EVITAR QUEBRA DE LÂMINA E
COM MOVIMENTO CRUZADO X E Y.
CABEÇOTE BINOCULAR SIEDENTOPF
COM ANGULAÇÃO DE 30 GRAUS E GIRO
DE 360 GRAUS. AJUSTE DE DIFERENTES
DIOPTRIAS COM AJUSTE
INDEPENDENTE PARA AMBAS
OCULARES, DISTÂNCIA INTER-PUPILAR
AJUSTÁVEL. VOLTAGEM: 220 VOLTS OU
BIVOLT AUTOMÁTICO, 50/60 HZ. COM
CAPA DE PROTEÇÃO. COM CABO E
PLUG PARA LIGAÇÃO À REDE
ELÉTRICA, CONFORME ABNT NBR
VIGENTE. COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES.

 

 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 17/12/2024, às 16:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023968863 e o código CRC FE82D361.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19/12/2024, 09:26 SEI/PMJ - 0023968863 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026108150&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



24.0.229325-4
0023968863v7

19/12/2024, 09:26 SEI/PMJ - 0023968863 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026108150&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


